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برافراشته شدن پرچم اتحادیه اروپا در طاق 
نصرت شــهر پاریس به مناسبت آغاز ریاست 
دوره ای فرانســه بر شــورای اتحادیــه اروپا، 
جنجالی به راه انداخت که در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری فرانســه دیگر یک اختلاف 

نظر ساده به نظر نمی آید.
در شــب اول ژانویه همزمان با جشن های 
آغاز ســال ۲۰۲۲ میلادی، دولت فرانســه با 
آویختن پرچم آبی رنگ اتحادیه اروپا در بنای 
تاریخی طاق نصرت پاریس، آغاز ریاست دوره 
ای و شش ماهه خود را بر شورای اتحادیه اروپا 

آن هم بعد از ۱۳ سال جشن گرفت.
پرچمی با ۱۲ ســتاره بر زمینه آبی که قرار 
بود بــه گفته طراحان آن، نمــادی از اتحاد و 
همبســتگی باشــد، خیلی زود با واکنش تند 
رقبای امانوئل مکرون که خود را برای شکست 
دادنش در انتخابات ریاســت جمهوری پیش 
رو آمــاده می کنند، به جنجالــی انتخاباتی و 
حتی ملی تبدیل شــد. بحثی کــه دو ارزش 
»همبســتگی« و »اتحاد« اتحادیه اروپا را در 

فرانسه به چالش کشید و آن را تضعیف کرد.
آنچه بیش از همه در بحث ها بر سر احتزاز 
پرچم اتحادیه اروپا در فرانســه آشــکار شد، 
اختلاف نظر احزاب راســت و چــپ در مورد 
اتحــاد اروپایی و نگرانــی از قدرت گیری این 
همبستگی به ضرر کم رنگ شدن اندیشه های 

ملی گرایی است.
»مارین لو پــن« رهبر حزب راســتگرای 
اجماع ملی فرانسه در توئیتی برافراشته شدن 
این پرچم را در بالای ســر مدفن سرباز گمنام 
»اقدامی تحریک آمیز« و »توهین« به سربازانی 

خواند که برای فرانسه جنگیده اند.
»اریــک زمــور« دیگر نامزد راســتگرایان 
افراطی در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه 
نیز برافراشته شدن پرچم اتحادیه اروپا در طاق 

نصرت را »توهین« خواند.
»والری پکرس« از حزب جمهوری خواه و 
دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری بود که 
بــه این اقدام واکنش نشــان داد و در توئیتی 
نوشــت: ریاســت بر نهاد اروپایی آری، حذف 

هویت فرانسوی نه!
وی همچنین در همیــن توئیت از رئیس 
جمهوری فرانسه خواســت »پرچم سه رنگ 

فرانسه را کنار پرچم اتحادیه اروپا برافرازد«.

هرچند که احزاب راســت گرای فرانسه در 
واکنش به این اقدام هم صدا بودند، اما این هم 
صدایی در له یا علیه این اقدام از میان احزاب 
چپگرا به گوش نرسید. بر خی احزاب طرفدار 
محیط زیست و سوسیالیست ها طرفداری خود 
را از آرمان هــای اتحادیه اروپا نشــان دادند و 
برخی از مقامات این احزاب نیز پرچم آبی رنگ 
اتحادیه را در حساب های کاربری توئیتر خود 
برافراشتند.  اما در آن میان »باستیان لوشو« از 
حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« در توئیتی اقدام 
دولت را یک »اشــتباه« خواند و افزود: سرباز 
گمنام فرانسه برای بروکسل کشته نشده است.  
دولت فرانســه در مقابل این واکنش ها عنوان 
کرد که پرچم فرانسه را در کنار پرچم اتحادیه 
اروپا قرار نمی دهد چرا که پرچم سه رنگ این 
کشور تنها در موارد مشخصی چون ۱۱ نوامبر 
)سالگرد پیمان ترک مخاصمه میان متفقین و 
آلمان در جنگ جهانــی اول( در طاق نصرت 
برافراشــته می شــود. پرچم اتحادیه اروپا نیز 

سرانجام شنبه شب پایین آورده شد.
مارین لوپن برداشتن پرچم اتحادیه اروپا را 
یک پیروزی بزرگ میهنی خواند و در توئیتی 
عنوان کرد که یک بســیج گسترده، مکرون را 

مجبور به عقب نشینی کرد.
همه احزاب علیه مکرون

ماجرای این پرچم که به نظر می رسد بهانه 
خوبی برای آغاز رسمی کارزار انتخاباتی فرانسه 
در لحظات آغازین ســال ۲۰۲۲ بود به همین 
جا ختم نشــد و هنوز این مساله می تواند در 
نشســت ها و بحث های انتخاباتی برای ضربه 
زدن به رقیبی که هنوز رســما برای حضور در 
انتخابات پیش رو اعلام نامزدی نکرده، استفاده 

شود.
دیــروز دوشــنبه ژان لــوک ملانشــون 
سیاســتمدار سوسیالیست فرانسوی در برنامه 
رادیو »فرانس انتر« حضور یافت و عنوان کرد 
که او هم از تصمیم مکرون »شــوکه« شــده 

است.

نامزد حزب فرانســه تســلیم ناپذیر اذعان 
کرد: افراشــتن پرچم اتحادیــه اروپا در طاق 
نصرت پاریس مغایر معاهده لیســبون مصوب 

سال ۲۰۰۷ میلادی پارلمان است.
وی افــزود: مکــرون بــه تنهایــی چنین 
تصمیمی گرفته و نظر کسی را نخواسته است. 
به هر حال دســتوری وجود دارد که بر مبنای 
آن احتزاز پرچمی غیر از پرچم سه رنگ فرانسه 

ممنوع است.
همچنیــن »فابیــان روســل« از حــزب 
کمونیســت و نامزد چپگرای انتخابات ریاست 
جمهوری نیــز دیروز در برنامــه ای در رادیو 
اروپ۱، اقــدام دولــت در اســتفاده از پرچم 
اتحادیه اروپا را »تاســف بار« دانست چرا که 
»این بنا یادبود مردان و زنانی اســت که برای 

فرانسه مبارزه کرده و کشته شده اند.«
وی با اعتراض به محل احتزاز پرچم اتحادیه 
اروپا، تاکید کرد که برای شــخص او این اقدام 
در حکم تعرض به حاکمیت ملی فرانسه بوده 

است.
این در حالی اســت که برخــی از موافقان 
معتقدند که نصب پرچم اتحادیه اروپا نمادی 
از صلح و آرامشی اســت که در سایه تشکیل 

اتحادیه اروپا حاصل شده است.
ریاســت دوره ای فرانسه بر شورای اتحادیه 
روپا از اول ژانویه/ ۱۱ دی ماه رســما آغاز شد. 
پاریس سه محور »احیا«، »قدرت« و »تعلق« 
را به عنوان اولویت های برنامه خود در این دوره 
که ۶ ماه نخست سال ۲۰۲۲ را در برمی گیرد، 

عنوان کرده است
الیزه در ۹ دسامبر )۱۸ آذر( مساله ریاست 
دوره ای و شش ماهه فرانسه بر شورای اتحادیه 
اروپا را رســما اعلام کرد و امانوئل مکرون در 
جمله ای خلاصه اهداف ایــن دوره را چنین 
بیان کــرد: ما از اروپایی که همکاری هایش به 
درون مرزهایمان محدود بود به سمت اروپایی 
قدرتمند در دنیا، مســتقل، آزاد در انتخاب و 

حاکم بر سرنوشت خویش، خواهیم رفت.
حال به نظر می رسد با واکنش هایی که هم 
زمان رنگ و بــوی انتخاباتی را دارد و رد پای 
ملی گرایی نیز در آن دیده می شــود، مکرون 
راه دشــواری برای سروسامان دادن هم زمان 
به ریاســت نهاد اروپایی و پیش بــرد کارزار 
انتخاباتی خویش دارد. به عنوان مثال، تقویت 
احســاس »تعلق به اتحادیه اروپا« محور سوم 
از اهداف ســه گانه فرانســه را در افق شورای 
اروپایی تشــکیل می دهد بــا اینحال مکرون 
نگفته اســت که آیا کشــورش قصد دارد به 
طرح برلین برای اصلاح معاهداتی برای تبدیل 
اتحادیه اروپا به »دولت فدرال اروپایی، سازمان 

دهی شده به شکل غیرمتمرکز« بپیوندد.
برخی کارشناســن معتقدنــد که موافقت 
مکرون با این طرح و این دست موضع گیری ها 
و بــه ویژه حمایــت از دولت فــدرال اروپایی 
می تواند در دور نخست انتخابات به نفع مکرون 
تمام شود اما از ســوی دیگر، او را در معرض 
آتش مخالفت حاکمیت خواهانی قرار می دهد 

که مدافع اروپای ملت ها هستند.
اولین دور انتخابات ریاست جمهوری۲۰۲۲ 
فرانســه در۱۰آوریــل ۲۰۲۲ )۲۱ فروردین 
۱۴۰۱( برگزار می شــود. دومین دور انتخابات 
بیــن دو نامــزد برتــر نیــز در ۲۴ آوریل )۴ 

اردیبهشت( برگزار می شود.

کاندیداهای راست گرای انتخابات فرانسه به مکرون حمله کردند

جنجال پرچم اتحادیه اروپا در پاریس

چراغ سبز عصائب اهل الحق به جریان صدر

جنبش »عصائب اهــل الحق« اعلام کرد 
که ائتــلاف »چارچوب هماهنگی« )شــامل 
جریان های شــیعه عراق( با »مقتدی صدر« 
رهبر جریان »صدر« برای حفظ فراکســیون 
بزرگ شیعه جهت تشکیل دولت توافقی این 

کشور به توافق رسیدند.

به گزارش ایرنا »ســعد السعدی« یکی از 
اعضــای دفتر جنبش »عصائــب اهل الحق« 
دیروز )ســه شــنبه( در گفت وگو بــا پایگاه 
اطلاع رســانی »المعلومه« عراق اظهار داشت: 
مقتدی صــدر در مقابل آنچه بــه او مربوط 
می شود و تشــکیل فراکسیون بزرگ ]شیعه[ 

در اولیــن جلســه پارلمان، هیچ شــرطی را 
مطرح نکرد.  

وی بــا بیــان اینکه دیدار هیــات ائتلاف 
»چارچوب هماهنگی« به ریاست »العامری« 
با مقتــدی الصدر مثبت بــود و دیدگاه های 
طرفین بــه یکدیگر نزدیک بــود، افزود: در 
این جلســه آن ها بر وحــدت دیدگاه ها برای 
تشکیل دولت و حفظ فراکسیون بزرگ برای 
تشکیل یک دولت توافقی موافقت کردند، زیرا 
نمی توان هیچ یک از طرف ها )احزاب شیعه( 

را حذف کرد.  
»احمد الموسوی« نماینده پیروز »ائتلاف 
الفتح« نیز پیــش از این گفته بود که ائتلاف 
»چارچــوب هماهنگی« بــا »مقتدی صدر« 
توافــق کردند تــا از طریــق کمیته هایی که 
انتخــاب می کنند، رویکرد واحــدی را برای 

انتخاب نخســت وزیری قدرتمنــد با برنامه 
مشــخصی که توســط طرفین تعیین شده 

است، اتخاذ کنند.  
مقتدا صدر پیشــتر گفته بود که »دولت 
اکثریت ملی« در عراق تشــکیل خواهد داد، 
امــا در مقابل چارچــوب هماهنگی نیروهای 
سیاسی شیعه این کشــور معتقد به تشکیل 

»دولت توافقی« است.  
چارچوب هماهنگی شیعه یا »بیت شیعه« 
عــراق از همه نیروها و جریان های سیاســی 
شیعی این کشور از جمله دولت قانون، فتح و 

جریان حکمت ملی تشکیل شده است.  
جریان صدر که بر اســاس نتایج انتخابات 
پارلمانی ۱۸ مهر گذشــته بیشترین کرسی 
)۷۳ کرسی( را به دست آورده عضو چارچوب 

هماهنگی نیروهای شیعه عراق نیست.  

احزاب و گروه های سیاســی شــیعه عراق 
عضــو چارچــوب هماهنگی با وجــود انتقاد 
شدید به عملکرد دادگاه فدرال عراق در تایید 
انتخابات پر حرف و حدیت این کشور، به رای 

این نهاد قضایی تمکین کردند.  
نیروهــای چارچوب هماهنگی سیاســی 
شــیعه عراق بر این باورند کــه در انتخابات 
زودهنــگام پارلمانی ۱۰ اکتبــر ۲۰۲۱ )۱۸ 
مهــر ۱۴۰۰( تقلب و دســتکاری روی داده 
بــود، بنابراین بــا ارائه شــواهد و مدارک از 
دســت بردن در انتخابات بــه دادگاه فدرال 
عراق، خواستار ابطال نتایج این رویداد بودند.  
دادگاه فــدرال عراق ۶ دی ســرانجام پس از 
برگزاری چند نشست و در میان اما و اگرهای 
 فراوان رای بــه تایید انتخابات پارلمانی اخیر

 عراق داد.

بدنبــال فراخوان انجمن مشــاغل ســودان که از زمان 
کودتــای ارتش، رهبــری تظاهرات علیــه دولت نظامی را 
عهده دار اســت، بــرای تظاهراتی دیگر در روز سه شــنبه، 
نیروهای امنیتــی به طور گســترده در خارطوم پایتخت 
سودان و شــهرهای اطراف آن مستقر شــدند. به گزارش 
خبرگــزاری فرانســه ، دو روز پــس از اســتعفای عبدالله  
حمدوک نخست وزیر این کشور خیابان های منتهی به مقر 
ارتش در خارطوم تحت کنترل یک سیســتم امنیتی قوی 
اعم از نیروهای پلیس ضد شورش، شبه نظامیان و ارتش قرار 
گرفته است. با وجود سرکوب مرگبار در پی تظاهرات های 
پیشین، انجمن مشاغل حرفه ای سودان خواستار تظاهرات 
بیشتر شده اســت. این انجمن از معترضان خواسته برای 
رســیدن به پیــروزی به خیابان ها رفته و خــود را به کاخ 

ریاست جمهوری برسانند. در جریان اعتراضات روز یکشنبه 
گذشته در سودان، ۳ نفر کشته و ده ها نفر زخمی شدند.

ســودان از ۲۵ اکتبر گذشته شــاهد اعتراض ها در رد 
تدابیــر اســتثنایی »عبدالفتاح البرهان« رئیس شــورای 
حاکمیت و فرمانده ارتش این کشــور اســت که شــامل 
اعــلام وضعیت فوق العاده، انحلال شــوراهای حاکمیت و 
انتقالی می شود. احزاب سیاسی سودان برکناری حمدوک 
نخست وزیر و دستگیری رهبران و مقامات سودانی توسط 
نظامیــان را »کودتای نظامی« خوانده انــد. در ۲۱ نوامبر 
)۳۰ آبان(، البرهــان و حمدوک یک توافقنامه سیاســی 
را امضا کردند که شــامل بازگشــت نخست وزیر به سمت 
 خود، تشــکیل دولت تکنوکرات و آزادی بازداشت شدگان

 سیاسی است. 

رجــب طیب اردوغان رئیس جمهــوری ترکیه پس از 
یک دوره پر تنش با ریاض بر ســر مسائل منطقه ای اعلام 

کرد که ماه فوریه به عربستان سعودی سفر خواهد کرد.
به گزارش رویترز، اردوغان در پاسخ به پرسشی درباره 
حل مشــکلات صادرات به عربستان سعودی گفت که در 

ماه فوریه به این کشور خلیج فارس سفر می کند.
وی در یک ویدئو انتشار یافته در شبکه های اجتماعی 
بدون اشاره به هیچ نامی، افزود: او ماه فوریه انتظار من را 
می کشد. او یک وعده داده و من سفرم به عربستان را در 

ماه فوریه انجام می دهم.
صادرات ترکیه به عربستان سعودی در سال های اخیر 
تحت الشعاع تنش بین دو کشور قرار گرفته است. ترکیه 

درحالی که با یک تورم فزاینده و کاهش ارزش پول ملی 
مواجه اســت تلاش می کند روابط با کشورهای منطقه از 
جمله امارات را اصلاح کند. دفتر رسانه ای دولت سعودی 
واکنشی به این مساله نشان نداده است. اردوغان در سفر 
ماه گذشــته خود بــه قطر به دنبال دیــدار با محمد بن 
سلمان ولیعهد سعودی بود. این جلسه در آن زمان برگزار 
نشــد، اما افــراد مطلع گفتند که ممکن اســت به زودی 
دیداری بین دو طرف انجام شــود. عربستان سعودی در 
سال ۲۰۲۰ واردات ترکیه را به صورت غیر رسمی تحریم 
کرد. تنش های سیاســی بر ســر قتل جمال خاشــقجی 
روزنامه نگار سعودی، منتقد حکومت بن سلمان به روابط 

تجاری بین دو کشور منطقه خاورمیانه سرایت کرد.

»فــو کونــگ« ســخنگوی وزارت خارجــه چین روز 
سه شــنبه در سخنانی اعلام کرد، روســیه و آمریکا باید 

زرادخانه هسته ای خود را کاهش دهند.
بــه گزارش فرانــس ۲۴، کونگ مدیــر بخش کنترل 
تســلیحات وزارت خارجه چین در یک نشســت خبری 
افــزود: آمریکا و روســیه با هــم بیــش از ۹۰ درصد از 
سلاح های هسته ای موجود بر روی کره زمین را  به خود 
اختصــاص می دهند و آنها باید بــه کاهش زرادخانه های 
هسته ای خود به شــیوه ای غیرقابل برگشــت و الزام آور 

قانونی ادامه دهند.
این مقام ارشــد چین در حالی ایــن اظهارات را بیان 
می کند که رهبران پنج کشــور هســته ای با صدور بیانیه 
مشــترکی بر جلوگیــری از جنگ هســته ای و دوری از 

رقابت تسلیحاتی تاکید کردند.
به گزارش سایت رسمی کرملین، چین، فرانسه، روسیه، 
انگلیــس و آمریکا به اضافه ایرلند شــمالی در این بیانیه 
جلوگیری از جنگ بین کشورهای مسلح به سلاح هسته 
ای و کاهش خطرات راهبردی را مهمترین مسئولیت خود 

برشمردند.
ســران کشــورهای مزبور در بیانیه خود تاکید کردند: 
ما تائید می کنیم که در جنگ هســته ای نمی توان پیروز 
شــد و هرگز نباید در آن جنگید. از آنجاکه اســتفاده از 
سلاح هسته ای پیامدهای گســترده ای دارد، همچنین 
تائید می کنیم ســلاح هســته ای تا زمانی که وجود دارد 
بایــد در خدمت اهداف دفاعی، بازدارندگی در برابر تجاوز 

و جلوگیری از جنگ باشد.

»آنتونی بلینکن« وزیر امــور خارجه آمریکا با وزیران 
خارجه ۹ کشور شــرق اروپا و متحدان ناتو درباره حضور 

روسیه در مرزهای اوکراین گفت و گو کرد.
»نــد پرایس« ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا روز 
دوشــنبه به وقت محلی اعلام کرد بلینکن با وزرای امور 
خارجه گروه بخارســت ۹ که شامل بلغارستان، جمهوری 
چک، اســتونی، مجارســتان، لتونی، لیتوانی، لهســتان، 

رومانی، اسلواکی می شوند، گفت و گو کرد.
 وی افــزود: بلینکن در گفــت و گو با متحدان ناتو در 
شــرق در خصوص افزایش حضور نظامی بی ثبات کننده 

روسیه در مرزهای اوکراین گفت و گو کردند.
ند پرایس گفــت: آنها همچنیــن در خصوص نیاز به 

اتخاذ یک موضــع متحد، آماده و قاطــع ناتو برای دفاع 
جمعی از متحدان و همــکاری فراآتلانتیک در ارتباط با 

موضوعات مورد علاقه مشترک بحث کردند.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد بلینکن 
بر تعهد آمریکا برای ادامه مشــورت و هماهنگی نزدیک 
با همه متحدان و شــرکای آمریــکا در ترانس آتلانتیک 
همزمان با تلاش برای  کاهش تنش از طریق بازدارندگی، 

دفاع و گفتگو تاکید کرد.
ند پرایس اظهار داشــت:  وزرای امور خارجه آمریکا و 
متحدان ناتو در شــرق اروپا همچنین بر همبستگی خود 
با لیتوانی در مواجهه با تشــدید فشار سیاسی و اقدامات 

قهرآمیز اقتصادی چین تاکید کردند.

تدابیر شدید امنیتی در خارطوم

اردوغان در تدارک سفر به عربستان

درخواست اتمی چین از روسیه و آمریکا

رایزنی بلینکن با اروپای شرقی 

انتشــار گزارش هایــی دربــاره احتمــال 
کناره گیری  نانسی پلوسی ۸۱ ساله از ریاست 
مجلــس نماینــدگان آمریکا در ســال جدید 
میلادی، احتمال مواجهه  دموکرات ها با موضوع 

تغییر رهبری این حزب  را تقویت کرده است.
 روزنامه بیزنس اینســایدر نوشت: در سال 
۲۰۱۸ همزمان با سلطه دموکرات ها برمجلس 
نماینــدگان آمریــکا، تقریبــا ۱۶ عضو حزب 
دموکرات با امضــای نامه ای مخالفت خود را با 
ریاست پلوسی به عنوان رئیس این مجلس ابراز 
کردند. در آن سال، پلوسی ریاست فراکسیون 
دموکراتیک مجلس نمایندگان را از سال ۲۰۰۳ 
برعهده داشت و پس از آن بین سال های ۲۰۰۷ 
تا ۲۰۱۱ ریاســت مجلس نمایندگان آمریکا را 
عهده دار بــود. وی برخلاف برخی مخالفت ها 
هنوز هم مورد حمایت گسترده بیشتر اعضای 

این مجلس است.
پلوسی در دسامبر ۲۰۱۸ موافقت کرد دوره 

ریاست خود در مجلس نمایندگان آمریکا را به 
۴ سال محدود کند و حمایت بسیاری از اعضای 
میانــه رو و نمایندگانی را که به تازگی انتخاب 

شده و در ابتدا مخالف او بودند، جلب کرد.  
روزنامه واشنگتن پست در این زمینه نوشت: 
با نزدیک شــدن بــه انتخابات میــان دوره ای 
کنگره در ســال ۲۰۲۲ انتظار می رود پلوسی 
در پایان دوران کنگره کنونی کناره گیری کند 
و دموکرات ها انتظار دارند تغییر رهبری بزرگی  
رخ دهد که سرنوشــت حــزب دموکرات را در 

سال های پیش رو، تعیین خواهد کرد.
در همه ســال هایی که پلوســی ریاســت 
کمیته های پارلمانی حزب دموکرات را برعهده 
داشته، اســتنی هویر ۸۲ ساله از مریلند رهبر 
هر دو فراکسیون اقلیت و اکثریت و جیم کلای 
بــورن  ۸۱ ســاله از کالیفرنیای جنوبی رئیس 
فراکسیون اکثریت و دســتیار پلوسی در امور 

اداری حزب در کنگره بوده است.

بر این اساس، در ســال های آینده، رهبری 
حزب دموکــرات در مجلس نمایندگان آمریکا 

تغییرات چشمگیری خواهد داشت.
گزینه مطلوب جایگزینی پلوسی 

بــر اســاس گــزارش روزنامه واشــنگتن 
پست، هاکیم جفری از نیویورک و رئیس کنونی 
فراکســیون دموکراتیک مجلــس نمایندگان 
آمریکا، گزینه مطلوب جانشــینی پلوســی در 
صورت کناره گیری او از قدرت اســت اما بحث 
بر سر این که چه کسی رهبری حزب را برعهده 
خواهد داشــت به تازگی آغاز شده و می تواند 
بالقــوه اختــلاف عمیق بیــن ترقی خواهان و 
میانه روها را نشان دهد. حزب دموکرات احتمالا 
در آینده با چالــش چگونگی مواجهه با حزب 
جمهوری خواه روبــرو خواهد بود که هنوز هم 
تحت تاثیر نفوذ دونالد ترامپ رئیس جمهوری 

پیشین آمریکا قرار دارد.
»رُو خــان« نماینــده دموکــرات از ایالت 

کالیفرنیا که دارای گرایشات ترقی خواهانه است 
و از مشاوران با نفود کاخ سفید در دولت بایدن 
هم محسوب می شــود، در مصاحبه با روزنامه 
واشنگتن پست گفت نسل بعدی رهبری حزب 
دموکرات با جدیت به حرف های اعضایش گوش 
خواهد داد. وی افزود: فکر می کنم ما به رهبری 
نیاز داریم که اختلافات عقیدتی در جناح های 
مختلف حزب را کاهش می دهد و از دیدگاهی 
قوی درباره اهدافی که برای مردم آمریکا دنبال 

می کنیم، برخوردار است. اعضای حزب دموکرات 
در مصاحبه با روزنامه واشنگتن پست گفتند که 
جانشینی پلوسی از لحاظ تاریخی مهم خواهد 
بود که به دلیل جایگاه وی به عنوان نخستین 

رئیس زن مجلس نمایندگان است.
از آن ســوی، اگر جفری موفق به جانشین 
پلوسی شود،نخســتین سیاهپوست در تاریخ 
آمریکا خواهد بود که ریاست مجلس نمایندگان 

در کنگره را برعهده خواهد داشت.

پلوسی می رود

برنامه تغییر رهبری دموکرات ها در کنگره

حمله پهپادی به عین الاسد
یک منبع امنیتی عراق خبر داد که یک پهپاد که پایگاه هوایی »عین الاســد« 
در استان »الانبار« در غرب این کشــور را هدف قرار داده بود، سرنگون شد. این 
پایگاه یکی از مراکز اســتقرار نیروهای آمریکایی در عراق است. به گزارش ایرنا به 
نقل از خبرگزاری »المعلومه«، این منبع امنیتی عراق روز سه شنبه گفت که پایگاه 
عین الاسد مورد حمله هواپیماهای بدون سرنشین قرار گرفت. این خبرگزاری به 
نقل از بیانیه  منابع امنیتی عراق که به مبدا آن اشــاره نکرده، آورده است که دو 
پهپاد ناشناس سحرگاه امروز به اماکن و آشیانه های نیروهای آمریکایی در پایگاه 

عین الاسد حمله کردند.
شــبکه خبری »اســکای نیوز« عربی نیز در این ارتباط نوشت که حمله دو 
پهپاد بمب گذاری شده به پایگاه عین الاسد خنثی شد. دو پهپاد نیز دیروز پایگاه 
آمریکایی »ویکتوریا« در حومه فرودگاه بین المللی بغداد را هدف قرار داده بودند 
که این پهپادها از سوی نیروهای آمریکایی سرنگون شدند. پایگاه نظامی ویکتوریا 
در حومــه فرودگاه بین المللی بغداد، یکی از مراکز اســتقرار نیروهای اشــغالگر 
آمریکایی در عراق محســوب می شود. بر اســاس توافق دولت بغداد و واشنگتن، 
قرار بود که نیروهای اشغالگر آمریکایی در  پایان سال گذشته میلادی )۲۰۲۱ ( 
خاک عراق را ترک کنند، با این وجود کاخ سفید اعلام کرده که ماموریت نیروهای 
ایالات متحده در عراق از نظامی به مستشــاری تغییر کرده و این نیروها همچنان 
در این کشور باقی خواهند ماند. با این وجود گروههای مقاومت تاکید کرده اند که 
در صورت حضور نیروهای آمریکایی در این کشــور، آنها حق خود می دانند که با 

متجاوزان و اشغالگران مقابله کنند.

ویژه

چراغ »سبز« کمیسیون اروپا برای انرژی هسته ای
کمیســیون اروپا روز نخست سال نو میلادی را برای به جریان انداختن طرح 
بحث برانگیز طبقه بندی انرژی های ســبز با هدف سامان دهی به حوزه اقتصاد و 
انرژی بر اساس آثار زیست محیطی آن ها انتخاب کرد. به دنبال رونمایی کمیسیون 
اروپا از طرح طبقه بندی انرژی هســته ای و گاز طبیعی در زمره انرژی های سبز و 
ارســال متن پیش نویس این طرح برای کشورهای عضو اتحادیه، کشمکش ها و 

موضع گیری های مخالفان و موافقان این برنامه کلید خورده است.
به گزارش خبرگزاری افه اسپانیا، »اریک مامر« سخنگوی کمیسیون اروپا در 
واکنش به مخالفت های برخی کشــورهای اتحادیــه و در دفاع از نحوه ارائه طرح 
پیشنهادی در آخرین ساعت ۳۱ دسامبر گذشته )۱۰ دی( گفت: ما پیش از این 
چندین بار گفته بودیم که متعهد به ارائه یک پیشنهاد قبل از پایان سال هستیم. 

بدیهی است که هیچ دلیلی برای پنهان کردن آن وجود ندارد.
مامر افزود، »پیچیدگی« و »حساسیت« این پیشنهاد باعث شد تا کارشناسان 
تا آخرین دقیقه سال روی این موضوع کار کنند در حالی که ترجیح می دادند در 
تعطیلات به ســر ببرند. بر اساس اعلام منابع کمیسیون اروپا، پیشنهاد ارائه شده 
که پیشنهادی »واقع بینانه و عملگرایانه« است، حاصل کار و رایزنی های گسترده 
ای است در سال های اخیر با در نظر گرفتن گزارش های مختلف علمی انجام شده 

است.
کمیسیون اروپا براساس این طرح پیشنهاد می کند که نیروگاه های هسته ای و 
گازی در زمره تاسیسات مولد انرژی پایدار و سبز، جایگزین پروژه هایی شوند که 
مبتنی بر زغال ســنگ بوده و به ازای هر کیلووات ساعت تا ۲۷۰ گرم کربن دی 

اکسید منتشر می کنند.
طبق متن این پیش نویس، تا زمانی که کشورهای اتحادیه اروپا بتوانند زباله های 
سمی نیروگاه های برق هسته ای را به شکل امنی دفع کنند، انرژی هسته ای باید به 

عنوان یک فعالیت اقتصادی پایدار شناخته شود.
دودستگی میان شرکای اروپایی

کشورهای عضو اتحادیه اروپا در مورد نقشی که این دو منبع انرژی باید در گذار 
به سمت بی طرفی آب وهوایی که بروکســل قصد دارد در سال ۲۰۵۰ به دست 
آورد، تقسیم شده اند. فرانسه پیشتاز گروه کشورهایی است که می خواهند انرژی 
هسته ای پایدار در نظر گرفته شود، در حالی که آلمان با »خطرناک« دانستن انرژی 
هسته ای،  با آن مخالف است، هر چند برلین به عنوان طرفدار سرمایه گذاری در 

گاز طبیعی، تمایل دارد که این منبع انرژی، نشان سبز را دریافت کند.
 امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه می گوید که انرژی هسته ای یک عامل 
بسیار تعیین کننده است تا فرانسه و اتحادیه اروپا طبق برنامه ریزی بتوانند تا سال 

۲۰۵۰ انتشار گازهای گلخانه ای را به صفر برسانند.
در حال حاضر حدود ۷۰ درصد از برق فرانســه از نیروگاه های هسته ای تامین 

می شود که بالاترین رقم در جهان به شمار می رود.
اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان گفت پیشنهاد کمیسیون اروپا نباید »بیش 
از حد جدی گرفته شــود«. او خاطرنشــان کرد که کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
همچنان می توانند در مورد مســیر خودشــان به ســمت آینده ای بدون انتشار 
آلاینده ها تصمیم بگیرند. گفتنی است، آخرین نیروگاه هسته ای فعال در آلمان، تا 

پایان سال ۲۰۲۲ تعطیل خواهد شد.
رابرت هابک، وزیر اقتصاد آلمان نیز از طرح طبقه بندی ســرمایه گذاری ها در 
نیروگاه های گازی و هسته ای به عنوان بخش های سازگار با آب وهوا انتقاد کرد. او 
که نماینده سبزها در دولت ائتلافی آلمان است پیش نویس اخیر را غیرقابل تایید 
خواند. در مقابل اسپانیا مخالف سرمایه گذاری در هر یک از دو منبع مورد بحث به 

عنوان سرمایه گذاری های پایدار است.
اســپانیا از جمله کشــورهایی است که با رد پیشنهاد کمیســیون اروپا برای 
گنجاندن انرژی  هســته ای و گاز طبیعی در فهرست انرژی های سبز، این اقدام را 

»یک گام به عقب« و »یک سیگنال اشتباه« برای بازارهای مالی دانست.
ترِسا ریبِرا معاون نخست وزیری و وزیر انتقال اکولوژیکی اسپانیا در پاسخ به این 
پیش نویس گفت: ما فکر می کنیم که انرژی هسته ای و گاز طبیعی نه در طبقه 

بندی انرژی های سبز و نه پایدار قرار دارند.
وی با بیان اینکه »اسپانیا یکی از مدافعان جدی طبقه بندی سبز به عنوان ابزاری 
کلیدی برای دسترســی سرمایه گذاران به منابع مشترک در جهت کربن زدایی از 
اقتصاد است« تاکید کرد: این یک گام رو به عقب بوده و منطقی نیست و نشانه های 

اشتباهی را برای انتقال انرژی به کل اتحادیه اروپا ارسال می کند.
در اتریش لئونور گیوسلر، وزیر حفاظت از آب وهوا از حزب سبزها نیز به شدت 
مقررات پیشنهادی را رد کرد و گفت: نیروگاه های گازی و هسته ای برای آب وهوا و 

محیط زیست مضر هستند و آینده فرزندان ما را نابود می کنند.
اتحادیه اروپا در حالی ســرمایه گــذاری در نیروگاه های گازی را در این طرح 
گنجانده که گاز یک سوخت فسیلی آلاینده است؛ با این وجود کمیسیون اروپا به 
آن به عنوان پلی برای رسیدن به انرژی پاک در آینده می نگرد. برای اجرایی شدن 
پیش نویس پیشنهادی باید اکثریت کشورهای عضو اتحادیه اروپا و اعضای پارلمان 

اروپا آن را تصویب کنند.

برف سنگین در واشنگتن
بارش برف ســنگین ناگهانی در واشــنگتن دی ســی، جــو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا را در هواپیمای شــخصی خود برای دقایقی حبس و نشست 

خبری سخنگوی کاخ سفید را لغو کرد.
بر اســاس گزارش ها، کاخ ســفید اعلام کرد که بارش نخستین برف فصل 
زمستان در واشنگتن، مقامات را مجبور کرده است نشست خبری برنامه ریزی 
شــده برای روز دوشــنبه را لغو کنند و به دلیل تعطیلــی دفاتر فدرال، امروز 

نشست خبری برگزار نخواهد شد.
دفتر مدیریت روابط عمومی کاخ سفید از تعطیلی تمام دفاتر دولتی فدرال 
در واشــنگتن خبر داده بود. ســایر دفاتر فدرال مانند وزارتخانه های خارجه و 
دفاع آمریکا نیز در بیانیه هایی اعلام کردند به دلیل بارش برف در واشــنگتن، 

نشست های خبری لغو شده اند.
ســرویس ملی هواشناسی آمریکا با هشدار طوفان زمستانی برای واشنگتن 
اعلام کرده که حدود ۵ تا ۱۰ اینچ  بارش برف در این منطقه پیش بینی شده 
اســت. طوفان زمستانی فریدا روز دوشــنبه به وقت محلی پایتخت آمریکا را 
درنوردید و اداره های دولتی و مدارس را تعطیل کرد. طوفان فریدا که با بارش 
سنگین برف همراه بوده، زندگی در سواحل شرقی آمریکا را مختل کرده است.

همچنین بر اســاس گزارش ها، جو بایدن رئیــس جمهوری آمریکا که روز 
دوشــنبه به وقت محلی با هواپیمای ریاست جمهوری موسوم به »ایر فورس 
وان« وارد واشنگتن دی سی شده بود، به دلیل برف شدید ناگهانی مجبور شد 

حدود ۳۰ دقیقه در هواپیمای خود باقی بماند.
بر اساس این گزارش ها، دلیل تاخیر رئیس جمهوری آمریکا برای خروج از 
این هواپیما، مشکل انتقال پله ها به نزدیکی ایر فورس وان به دلیل برف شدید 

بر روی باند فرودگاه بود.

محیط زیست

رویداد


